

حرف درشت

اپوزیسیون قبل از تو سوءتفاهم بود!

● **بوریا عالمی:** دیروز و قبلا نوشتیم که ما وقتی به رفتار بعضی از اساتید اصلاح‌طلب نگاه می‌کنیم، به دوروبری‌های محمود احمدی‌نژاد حسادت می‌کنیم که محمود تا آخرین نفس پشتشان را می‌گیرد و مثل فیلم‌های حمید بقایی و مشایی و احمدی‌نژاد را در این خورده، تا آخرین گلوله از آنها دفاع کند. بعد گفتیم که فیلم‌های حمید بقایی و مشایی و احمدی‌نژاد را در این چندماه جرئت نکردیم توی خانواده و همراه مادرمان نگاه کنیم، چون به مادرمان قول دادیم شلوغی نکنیم و کار سیاسی نکنیم و اگر مادرمان ببیند اینها توی فیلم‌ها چی دارند می‌گویند و چطوری می‌روند تو دل این و آن، فکر می‌کند ما با اپوزیسیون و گروه‌های برانداز ارتباط گرفتیم! و اضافه کردیم این‌طور که احمدی‌نژاد و بقایی دارند از حقوق زندانی‌ها دفاع می‌کنند و می‌گویند توی بازداشت سخت می‌گذرد، آدم فکر می‌کند واقعا اصلا برخی گزارش‌ها قبل از فیلم‌های احمدی‌نژاد و بقایی سوءتفاهم بود!

خلاصه ما واقعا می‌خواستیم دیگر بی‌خیال

قضیه بشویم و ماستمان را بخوریم که حمید بقایی با ارسال نامه‌ای خطاب به قاضی حیدری، رئیس شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت، خواستار برگزاری علنی دادگشای در روز ۲۵ مهر شد.

متن نامه حمید بقایی را با هم می‌خوانیم و بعد ما می‌رویم توی افق کم می‌شویم و شما هم بعد از خواندن این نامه آن را بین ببرید که بعد قصه نشود.

ممنون.

جناب آقای حیدری

قاضی محترم شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت

با سلام همان‌طور که استحضار دارید مطابق قانون برگزاری جلسات دادگاه‌ها به صورت علنی می‌باشد، اخیرا اخباری در سطح عمومی شنیده شده

که حاکی از آن است که حکم محکومیت اینجانیان از هم‌اکنون و قبل از تشکیل دادگاه مشخص و تعیین شده است و حتی این‌گونه گفته می‌شود که جلسات دادگاه صرفا برای رعایت صورت ظاهری و نمایشی است؛ لذا جهت رد این اخبار و همچنین اثبات استقلال دادگاه و غیرسیاسی‌بودن پرونده لطفا دستور فرمایید تمامی جلسات دادگاه با حضور عموم مردم به صورت کاملا علنی برگزار شود. قطعاً در آینده تاریخ ایران علنی‌بودن دادگاه و قضاوت منصفانه شما در این زمینه به ثبت رسیده و خط پطلانی خواهد بود بر این تصور که دادگاه تصمیم خود را برای محکومیت اینجانیان از قبل اخذ نموده است.

حمید بقایی

روزنامه شتر

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۱۳ مهر ۱۳۹۶ • ۱۴ محرم ۱۴۳۹ • ۵ اکتبر ۲۰۱۷ • سال پانزدهم • شماره ۲۹۷۸ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۵۳ • اذان مغرب ۱۸:۰۱ • اذان صبح فردا ۴:۳۹ • طلوع آفتاب ۶:۰۲

روزنامه‌فرو

کارتون خواب



جلال پیرمهرزآباد

بنیان‌گذار سایت ویکی‌لیکس خواستار تعلیق اسپانیا از عضویت در اتحادیه اروپا شد.



خانه محبت کجاست؟

با کمک شما خدمات رایگان ارائه می‌کنیم برای

بیماران اعتیاد و دیگر نیازمندان ساکت جامعه

فعالیت‌ها:

– **اهداء جهیزیه به نو عروسان بی‌بضاعت**

– **تهیهٔ آذوقه، لباس و لوازم ضروری زندگی برای زنان**

و کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست

– **پرداخت کمک‌هزینه مسکن اقشار مستمند**

– **پرداخت کمک‌هزینه درمان بیماران تهی‌دست**

– **پرداخت کمک‌هزینه تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان بی‌بضاعت**

– **حمایت از افراد کارتن‌خواب**

لطفا در صورت امکان معرفی مکان نگهداری از افراد کارتن خواب و سالمند با ما تماس بگیرید.

همچنین می‌توانید افراد نیازمند در زمینه‌های فوق را به ما معرفی کنید.

برای ارسال هدایای غیرنقدی از قبیل آذوقه، لباس و ... نیز با ما تماس بگیرید.



مؤسسه خیریه فرشتگان خانه محبت
تحت نظارت سازمان بهزیستی استان تهران
شماره ثبت ۴۰۹۲۴

khanemohabbat

گروه علم: جایزه نوبل شیمی۲۰۱۷ به طور مشترک به «ژاک دوبوشه»، «یواخیم فرانک» و «ریچارد هندرسون» اعطا شد.

این سه دانشمند به دلیل تلاش برای ابداع یک روش جدید و کارآمد تصویربرداری سه‌بُعدی از مولکول‌های زیستی این جایزه را دریافت کردند. هم‌اکنون دانشمندان می‌توانند با استفاده از روش «میکروسکوپ کرایوالکترون»، مولکول‌های زیستی را فریز کنند؛ یعنی کاری کنند که حرکت آنها کندتر شود و در این حالت تصویری با تفکیک زیاد (در حد اتم) تهیه کنند.

آکادمی سلطنتی علوم سوئد در اعلامیه معرفی برندگان نوبل شیمی ۲۰۱۷ گفته است این دانشمندان با ابداع روشی به نام «الکترون کرایومیکروسکوپی برای شناخت ساختار بیومولکول‌ها در محلول با رزولوشن بالا» نوبل شیمی امسال را دریافت کردند.

ایین روش، تصویربرداری از مولکول‌های زیستی را ساده کرده و بهبود می‌بخشد.

گفتنی است در سال‌های اخیر، متون علمی شیمی، زیست‌شناسی و بیوشیمی پر شده است از ساختارهای شگفت‌انگیز بسیاری از مولکول‌های زیستی، پروتئین‌هایی که مقاومت در برابر پیامدهای شیمی درمانی و آنتی‌بیوتیک‌ها را موجب می‌شوند، مولکول‌های پیچیده‌ای که آهنگ زیستی بدن ما را تنظیم می‌کنند، واکنش‌های پیچیده‌ای که در فرایند فتوسنتز نقش دارند و حسگر فشاری خاصی که عمل شنیدن را برای ما امکان‌پذیر می‌کند، فقط چند نمونه از صدها مولکول زیستی پیچیده‌ای هستند که امروزه دانشمندان می‌توانند با استفاده

زیر آسمان شهر

مال‌باختگان کاسپین در بلوار کشاورز

هلیا آبادی

شرق: بیشتر از دو هفته است که هر روز تا پس از غروب و هنگام تاریکی جلوی ساختمان مرکزی قوه قضائیه تحصنی برقرار است. صبح که می‌آید مردمانی را می‌بینید که با فلاکس چای، با قرآنی در دست یا کتاب، روی موکت یا روزنامه یا زیراندازی نشسته‌اند. بالای سرشان یا جلوی پایشان مجموعه‌ای از پلاکاردها وجود دارد. با خواندن نوشته‌ها خیلی زود درمی‌یابید که از سرمایه‌گذاران مؤسسه مالی کاسپین هستند. همان‌هایی که اعتماد کردند و مبالغی را که داشته‌اند در این مکان که مجوز بانک مرکزی را داشته گذاشته‌اند تا بتوانند برای خود کمک‌خرچی داشته باشند.

بین آنها افرادی از طبقه‌های مختلف وجود دارد؛ معلمی که دریافتی خود را پس از بازخرید در اینجا گذاشته است. مادری که ارث و میراث به‌جامانده از همسرش را سپرده‌گذاری کرده تا بتواند هم خرج فرزندانش را بدهد هم سرمایه سالیان زندگی‌شان دچار مشکل نشود. دیگری اما ماجرایش دردناک‌تر است؛ خانمی که می‌خواهد سپرده‌اش را دریافت کند تا برای خرج بیماری فرزندش را روانه کشورهای دیگر کند.

وقتی پلاکاردها را بخوانید، درخواست‌هایشان از مسئولان بیشتر بر مبنای حمایت از آنان و بازگشت سرمایه‌شان است. روی یکی از آنها نوشته شده است کسر ۱۰ درصد از اصل سرمایه و کم‌کردن سود بانکی از میانه ۹۴. فقط حساب کنید ۵۰ میلیون آن زمان را که با اعتماد در سپرده قرار گرفته و اکنون حداقل ۲۰-۲۵ درصد آن کسر شده و قرار است دریافت شود. مال‌باختگان کاسپین از مردم و عابران درخواست کرده‌اند صدای آنان باشند. از قوه قضائیه درخواست دارند از آنها حمایت کند. به بانک مرکزی یادآوری می‌کنند که مگر با اجازه و حمایتش این مؤسسه آغاز به کار نکرده است؟

در بین افراد مال‌باخته کاسپین هستند کسانی که همه دارایی خود را برپادرفته می‌دانند، اما انکار مسئولان همه آنان را صاحبان مبالغی پول اضافی می‌دانند که از دست‌دادنش هیچ آسیبی به آنها نمی‌زده است. آنان در این دو هفته هر روز ساعات زیادی از وقت خود را در بلوار کشاورز می‌گذرانند، به امید رسیدگی. هر روز خبری از وضعیت آنها شنیده می‌شود، اما آن‌قدر امیدواری‌های الکی به آنان داده شده که شاید کمتر بتوانند باور کنند مثلا ایسنا دیروز خبر داد که پیگیری آخرین وضعیت حساب‌های کاسپین از مسئولان مربوطه از این حکایت داشت که دستور رفع انسداد حساب‌ها از سوی قوه قضائیه به دادگستری‌ها و محاکم کل کشور ابلاغ شده و شعب قضائی در تهران و شهرستان‌های مربوطه در حال صدور نامه برای رفع مسدودی هستند. از این‌رو احتمال می‌رود در یکی، دو روز آینده همه حساب‌های کاسپین آزاد شود. درخواست شده که سپرده‌گذاران صبور باشند. امید داده شده که بعد از طی روال قانونی درباره ادامه تعیین تکلیف حساب‌ها تصمیم‌گیری و اطلاع‌رسانی خواهد شد؛ اما اعلام نشده که واقعا کی و چگونه این مسئله حل خواهد شد.



درسگفتارهای پاییز ۱۳۹۶ مؤسسه مطالعات سیاسی-اقتصادی «پرسش» با سه درسگفتار و در هفته سوم مهر ادامه می‌یابد. مراد فرهادپور از روز یکشنبه، ۱۶ مهر ساعت ۱۷:۳۰ دوره جدید درسگفتارهای خود را با عنوان «تاملاتی درباره هرمنوتیک فلسفی» آغاز می‌کند.

برندگان نوبل شیمی ۲۰۱۷ معرفی شدند

تصویربرداری با دقت اتمی



از راست: ریچارد هندرسون، یواخیم فرانک و ژاک دوبوشه

متحول کرده است.

آکادمی سلطنتی علوم سوئد در بیانیه خود ضمن اعطای جایزه ۱۰۱ میلیون‌دلاری به این تیم، اعلام کرد: محققان اکنون با استفاده از این روش می‌توانند بیومولکول‌ها را حین انتقال منجمد کنند و فرایند‌هایی را که تا پیش از این قابل مشاهده نبودند به صورت تصویری ببینند این روش می‌تواند برای فهم اصولی شیمی و ابداع داروهای جدید، تاثیرگذار باشد. این آکادمی افزود: روش آنها بیوشیمی را وارد دوره جدیدی کرده است.

گفتنی است «ژاک دوبوشه»، بیوفیزیک‌دان سوئिसی ۷۵ ساله از دانشگاه لوزان، «یواخیم فرانک»، بیوفیزیک‌دان آلمانی ۷۷ ساله از دانشگاه کلیمیا در نیویورک و «ریچارد هندرسون»، زیست‌شناس مولکولی و بیوفیزیک‌دان اسکاتلندی ۷۲ ساله که بیشتر به طور مستقل فعالیت می‌کند، برندگان نوبل شیمی ۲۰۱۷ هستند.

آکادمی

چرا مدارس مان شبیه فنلاند نیست؟!

وحید شامخی

هر چقدر هم که درباره سیستم‌ها و نظام‌های آموزشی مدارس کم شنیده باشیم، احتمالا نام کشور فنلاند به‌عنوان کشوری با بهترین نظام آموزشی به گوشمان خورده است. به‌واسطه شروع مدارس و ماه مهر، داشتم فکر می‌کردم ممکن است برایمان سؤال پیش بیاید چه چیزی در نظام آموزشی مدارس‌شان متفاوت است؟ چرا به‌عنوان یکی از بهترین الگوهای آموزش مدارس در دنیا مطرح می‌شوند؟ و چرا ما مطرح نمی‌شویم؟ برای پاسخ به این سؤال کلیدی، هفت نکته را درباره نظام آموزشی آنها مرور می‌کنیم. هنگام خواندن این هفت نکته، خوب است که هر نکته را با وضعیت فعلی‌مان مقایسه ذهنی کنیم!

یک، فنلاندی‌ها مدرسه خاص، گران‌قیمت، استعدادهای درخشان، باهوش‌ها، سخت‌کوش‌ها، متفاوت‌ها یا اسامی دیگر نواورانه ندارند! همه بچه‌ها یک‌جور مدرسه می‌روند. دوه؛ معلمان مدارس در فنلاند، منزلت و شأن اجتماعی ویژه‌ای در حد پزشکان و جراحان دارند. فرایند انتخاب معلمان به قدری رقابتی و دشوار است که تنها افراد با ضرب هوشی و هنجانی بالا توانایی گذراندن آن را دارند. می‌گویند تنها ۱۰ درصد از متقاضیان موفق به پذیرش نهایی می‌شوند. یک معلم مقطع ابتدایی در فنلاند، بین سه تا شش سال، معلم ۱۵ تا ۲۰ نفر از بچه‌ها باقی می‌ماند. پس عجیب نیست که در انتخاب‌شان تا این‌جای ممکن دقت به کار برده شود. سه؛ جدی‌ترین آزمونی که بچه‌های فنلاندی با آن مواجه می‌شوند، در سن ۱۶سالگی است. تا پیش از آن، آزمون و امتحان جدی و استرس‌آوری وجود ندارد. هم بچه‌ها در آنچه دوست دارند بیشتر یاد بگیرند، آزادند و هم معلم‌ها در نحوه تدریس‌شان آزادی و ابتکار عمل بسیار زیادی دارند. چهار؛ مشق و تکلیف بچه‌ها به‌طور قابل توجهی کم است. همچنین مطالعات زیادی انجام داده‌اند که بخش قابل‌توجهی از آموزش بچه‌ها با انجام بازی‌های عملی و تیمی صورت پذیرد و به اصطلاح خودمان، کمتر مشق بنویسند! پنج؛ بچه‌ها تنها تا سن ۱۶سالگی، تحصیل اجباری داشته و پس از آن از میان سه مسیر موجود، یکی را انتخاب می‌کنند. سه سال تحصیل بیشتر برای آدم‌گی ورود به دانشگاه (در چند سال اخیر کمتر از ۴۰ درصد این مسیر را انتخاب کرده‌اند!)، سه سال آموزش مهارت‌های فنی-حرفه‌ای (در چند سال اخیر کمتر از ۶۰ درصد این مسیر را انتخاب کرده‌اند!) و مسیر سوم که ورود به بازار کار است (در چند سال اخیر کمتر از پنج درصد هم این مسیر را انتخاب کرده‌اند!). پس، دانشگاه نه‌تنها بگانه آرزو و مسیر موفقیت متصور بچه‌ها نیست، بلکه اغلب آنها آموزش‌ها و مهارت‌های فنی-حرفه‌ای را ترجیح می‌دهند! شش؛ موضوعات و مطالب درسی کم، اما عمق آنها و زمانی که به آنها اختصاص می‌یابد، زیاد است. معمولا معلمان نگران عقب‌افتادن یک درس یا پوشش مطالب بیشتر درسی نیستند. و هفت که شاید مهم‌ترین جزء این نظام باشد، اعتماد است. جامعه به مدارس اعتماد دارد. مدارس به معلمان اعتماد دارند تا متناسب با دانش‌آموزان‌شان در نحوه آموزش‌شان تصمیم بگیرند. معلمان به دانش‌آموزان اعتماد دارند و دانش‌آموزان نیز به معلمان اعتماد دارند و بر این باورند که معلمان موفقیت آنها را می‌خواهند. والدین نیز به معلمان اعتماد دارند و فرضشان این است که آنها قطعاً خیر و صلاح فرزندانشان را می‌خواهند. فنلاند در دهه ۴۰ میلادی به‌شدت درگیر بحران بود، در دهه ۵۰ میلادی پیشه‌ماداتی برای تحول آموزش مدارس‌شان مطرح شد، اما گروه‌هایی به‌طور جدی مخالفت کردند. بعدها در دهه ۶۰ میلادی دوباره بحث تحول آموزش مطرح شد و نهایتا از دهه ۷۰ میلادی، نظام آموزش امروزی فنلاند جریان پیدا کرد و در بیش از ۳۰ سال گذشته، کامل‌تر شد. پس چنین موفقیتی، یک‌شبه یا حتی در چند سال نبوده است. دهه‌ها زمان برده است تا به اینجا رسیده‌اند! صبر می‌خواهد و تلاش مداوم! همت می‌خواهد و جدیت صادقانه! پیشترفت، رشد و موفقیت‌های بزرگمان در گرو بهبود آموزش‌مان است! حتی آموزش مدارس‌مان، بیشتر از دانشگاه‌هایمان! ♦ مشاور مدیریت استراتژیک

پیشنهاد

همچنین در همین روز کمال اطهاری دوره اول از کورس «اقتصاد فضا» را با عنوان «اقتصاد سیاسی فضا» شروع خواهد کرد.

عباس کاظمی هم درسگفتار «نظریه و سفر» را که به بررسی سیر تطور و تحول نظریه‌ها در جهان ایرانی خواهد پرداخت، از روز دوشنبه،

۱۷ مهر، ساعت ۱۷:۱۵ شروع می‌کند. مؤسسه پرسش در خیابان قائم‌مقام فراهانی- پایین‌تر از خ استاد مطهری- کوچه شبنم- پ ۳ قرار دارد.

